2025 年５月８日

各 位

会 社 名 株式会社 TalentX

代 表 者 名 代表取締役社長 鈴木 貴史

 (コード番号：330A 東証グロース市場)

問 合 せ 先 執行役員 経営管理本部長 酒井 一弘

 (TEL 03-4500-2007)

通期業績の上方修正および繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期通期業績において、前回公表した業績予想を上回る実績となる見込みとなりま

したので、お知らせいたします。

事業成長が継続したことに加え、採用進捗や税効果に関する一時的な要因もあり、売上・各利益項目

において予想を超える結果となりました。なお、今後は本業による成長で得られたリターンを、さらな

る成長ドライバーへの再投資に活かしてまいります。中でも、営業人員を中心とした人的資本やプロダ

クト開発への投資は、長期的な企業価値向上に向けた重要な布石と位置付けております。

記

１． 法人税等調整額（益）の計上

当事業年度の業績動向を踏まえ、今後の業績見通しおよび繰延税金資産の回収可能性について慎重に

検討した結果、回収が見込まれる繰延税金資産について追加計上することといたしました。

 これに伴い、法人税等調整額（益）として 90 百万円を計上し、当期純利益に同額を増加させる要因

となっております。

２．2025 年３月期通期業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 1,402 233 220 186 34 円 08 銭

今回修正予想（Ｂ） 1,434 293 276 366 67 円 10 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 31 60 56 180 ‐

増 減 率（ ％ ） 2.2 26.1 25.5 96.9 ‐

（参考）前期実績

（2024 年３月期）
1,062 27 26 26 ４円 94 銭

３．修正の理由
売上高については、大手企業を中心に顧客基盤の拡大が進み、各プロダクトの導入数が想定を上回る

水準で推移したことにより、売上高は業績予想を上回りました。

営業利益・経常利益・当期純利益については、IPO を契機とした採用力の向上により、即戦力人材の

採用は順調に進みましたが、実際の入社時期が想定より後ろ倒しとなったことで、採用コストや人件費

が当期において想定よりも抑制されました。

また当期の業績と今後の成長性を踏まえ、慎重な検討の結果、回収が見込まれる繰延税金資産を新た

に計上いたしました。これにより、法人税等調整額（益）として 90百万円を計上し、当期純利益の増

加要因となっております。

４．今後について

当社は引き続き、採用マーケティング領域のリーディングカンパニーとして、人的資本への積極投資と

テクノロジーの高度化を通じて、持続的な成長と企業価値向上に取り組んでまいります。

以 上